
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 368 del 20-11-2014 
(n. 2058 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FONDO DI PRODUTTIVITÀ ANNO 2013 - LIQUIDAZIONE SPECIFICO 

OBIETTIVO DI PRODUTTIVITÀ. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43 del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 5.03.2012, esecutiva, con cui è stato 
approvato il nuovo Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che 
disciplina - tra l’altro- il sistema di valutazione del personale dipendente dell’Ente; 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 21 del 28.11.2012 con il quale è stato nominato il componente 
unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
VISTA  la determinazione del Settore Servizi Finanziari n. 441 del 13.12.2013 con cui è stato 
costituito – relativamente alla parte variabile – il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e la produttività per l’anno 2013; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 234 del 13.12.2013, esecutiva, con cui il 
Fondo da ultimo citato è stato incrementato – relativamente alla parte variabile – ai sensi dell’art. 
15, comma 2, CCNL 1.4.1999, dell’importo pari all’1,2% del monte salari del 1997 esclusa la quota 
per la dirigenza, per il raggiungimento di specifici obiettivi di produttività e di qualità tra cui quello 
denominato “Conoscere, valorizzare e gestire con efficacia ed efficienza il patrimonio immobiliare 
del Comune di Ortona” 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta comunale n. 235 del 28.12.2013, esecutiva, con 
la quale – al fine di dare attuazione alle procedure dirette al raggiungimento degli obiettivi di cui 
sopra -  è stato approvato il progetto “Conoscere, valorizzare e gestire con efficacia ed efficienza il 
patrimonio immobiliare del Comune di Ortona”, costituente il quadro di riferimento metodologico e 
procedurale per la realizzazione del sopra specificato obiettivo di produttività; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n.195 del 3.10.2013 ad oggetto “Piano esecutivo di 
gestione 2013. Provvedimenti” nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 30.12.2013 
ad oggetto “Integrazione P.E.G. 2013 – Approvazione piano dettagliato degli obiettivi e piano della 
performance 2013-2015”;  
VISTA  la deliberazione n. 125 del 21.07.2014, esecutiva, con cui la Giunta Comunale ha preso atto 
dell’esito delle attività attinenti il progetto “Conoscere, valorizzare e gestire con efficacia ed 
efficienza il patrimonio immobiliare del Comune di Ortona”; 



Pag. 2 di 2 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 204 del 14.10.2014, esecutiva, la Giunta Comunale ha 
approvato la Relazione sulla Performance relativa all’anno 2013; 
DATO ATTO  che, con nota Prot. n. 29744 del 17.10.2014, la relazione sulla performance 
dell’anno 2013 è stata trasmessa all’Organismo Indipendente di Valutazione Prof. Andrea Ziruolo il 
quale con verbale acquisito al Prot. n. 32459 del 17.10.2014 ha validato la stessa; 
CONSIDERATO  che al progetto “Conoscere, valorizzare e gestire con efficacia ed efficienza il 
patrimonio immobiliare del Comune di Ortona” hanno partecipato i seguenti dipendenti: Ricci 
Antonella, Rapino Concetta, Misci Tommaso e Maranca Sandra; 
VISTO  il C.C.D.I. economico per l’esercizio 2013 e considerato che alla realizzazione del progetto 
di che trattasi sono stati destinati € 12.000,00; 
VISTE  le schede di valutazione, agli atti, relative ai risultati raggiunti da ciascuno dei suddetti 
dipendenti in relazione allo specifico obiettivo di produttività di che trattasi; 
DATO ATTO  che, in base ai punteggi conseguiti da ciascuno dei dipendenti interessati, le risorse a 
disposizione sono da ripartire in parti uguali; 
VISTO  il D.Lgs. n. 150/2009, recante: “Attuazione della legge 4.03.2009, n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la somma complessiva di € 12.000,00 ai sottoelencati dipendenti, in ragione di 
quanto  per ciascuno indicato, a titolo di premio di produttività per il raggiungimento dello 
specifico obiettivo di produttività “Conoscere, valorizzare e gestire con efficacia ed 
efficienza il patrimonio immobiliare del Comune di Ortona”, e precisamente: 

- RICCI Antonella   € 3.000,00 
- RAPINO Concetta   € 3.000,00 
- MISCI Tommaso   € 3.000,00 
- MARANCA Sandra   € 3.000,00 
 

2) Di imputare la spesa al Capitolo 3220 del Bilancio 2014 – Gestione Residui, impegno n. 
20120000141. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 2 Dicembre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


